Eustatius de Hedichusen procurator mense sancti spiritus in Busco quendam mansum ad predictam mensam spectantem situm in parrochia de Gheldorp (dg: juris) in jurisdictione de Heze qui mansus fuerat quondam Mathije van den Broec cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis prout Henricus de Colle ipsum mansum cum suis attinentiis ad presens tamquam colonus colit et possidit ut dicebat dedit ad annuum pactum Willelmo Deenkens Swager filio quondam Henrici van Ghenen Enen ab eodem ad spacium quinque annorum 'annorum festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendum et habendum quolibet dictorum quinque annorum pro XIIII modiis siliginis et duobus modiis ordeï et uno sextario seminis raparum mesure de Busco dandis dicte mense ab alio quolibet dictorum quinque annorum purificationis et supra predictum mansum tradendis additis conditionibus sequentibus videlicet quod dictus Willelmus predictum mansum sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente possidet ad jus coloni item quod dictus Willelmus dabit dicte mense quolibet dictorum quinque annorum quatuor capones et duo steen lini parati ad scalcrum item quod dictus Willelmus edificia dicti mansi dictis sex annis durantibus in bona dispositione tenebit et conservabit ad jus coloni item quod dictus Willelmus teget seu tegi faciet quolibet dictorum sex annorum in novo tecto supra (dg: p) edificia dicti mansi octo vimas straminum item quod dictus Willelmus census et onera ex dicto manso solvendo et ad ipsum spectantes dictis sex annis dabit solvet et conservabit sic quod predictae mense dampna exinde non eveniant atque fossata et 'spepes ipsius mansi dicto spacio durante in bona dispositione tenebit item quod dictus Willelmus census supra predictum mansum solvendo de jure dicto spacio pendente (dg: tenet) habebit et levabit item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra predictum mansum cum suis attinentiis dicto spacio pendente erunt mediatim dicte mense et mediatim dicti Willelmi atque quod dictus Willelmus sub eius propriis expensis emet et adducet fenum octo novos gulden valens ad usum bestiarum predictarum #{hier BP 1184 f 399v 04 invoegen}# (dg: et secundum) et quod ipse quolibet dictorum quinque annorum dabit dicte mense decentem curialitatem dictam ziejnde {volgt f.400r}.

BP 1184 f 399v 04 za 11-09-1406.

{Invoegen in BP 1184 f 399v 03}.

item quod dictus Willelmus blada dicte mense circumquaque juxta predictum mansum solvenda (dg: adducenda ad) #et# supra predictum mansum solvenda et adducenda percipiet et levabit ad opus dicte mense et in granario et solarario 'colet et.

1184 f.400r.

sabbato post nativitatis Marie: zaterdag 11-09-1406.
 dominica post nativitatis Marie: zondag 12-09-1406.
 in profesto inventionis sancte crucis: zondag 02-05-1406.
 in octavis nativitatis Marie: woensdag 15-09-1406.
 in profesto Lamberti: donderdag 16-09-1406.

BP 1184 f 400r 01 za 11-09-1406.

ipsas condiciones promisit sub obligatione omnium bonorum dicte mense warandiam (dg: et aliam) dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter et cum eo Arnoldus eius frater promiserunt indivisi super omnia et premissa ratam servare et cum effectu adimplere. Testes Jor et Henricus datum sabbato post nativitatis Marie. Fiet tantum una pro mensa.

BP 1184 f 400r 02 zo 12-09-1406.

Henricus zvw Henricus Colen vernaderde in aanwezigheid van Godefridus Mostart alle erfgoederen, die voornoemde Godefridus verworven had van Rodolphus zvw Godefridus zvw Rutgherus Arken soen. Godefridus week. En Henricus droeg over aan voornoemde Godefridus.

Henricus filius quondam Henrici Colen in presentia Godefridi Mostart prebuit ad redimendum omnes et singulas hereditates quas dictus Godefridus erga Rodolphum filium quondam Godefridi filii quondam Rutgheri Arken soen acquisierat et Godefridus cessit et Henricus supportavit Godefrido predicto. Testes Jorden et Jacobus datum dominica post nativitatis Marie.

BP 1184 f 400r 03 zo 02-05-1406.

Wouterus Brenthen verhuurde aan Rogerus van Doerne een huis, erf en tuin van wijlen Reijnerus Noiijden, in Den Bosch, in de Vughterstraat, naast erfgoed van Nijcholaus goudsmid aan een zijde, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406), en hij beloofde aan de secretaris (dg: Heijmericus Groij), tbv voornoemde Rogerus, garantie, en lasten af te handelen, uitgezonderd 16 nieuwe gulden jaarlijks aan voornoemde Walterus hieruit te betalen.

-.

Woulterus Brenthen (dg: Brenthen) domum et aream et ortum cum suis attinentiis #quondam Reijneri Noiijden# sitos in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Nijcholai (dg: auf) aurifabri ex uno ut dicebat locavit Rogero de Doerne ab eodem ad spacium sex annorum festum nativitatis Johannis proxime futurum sine medio sequentium possidendos (dg: pro XVI nu gulden scilicet IX boddreger vel XIII Vlemse groet pro quolibet gulden computato dandis sibi ab alio quolibet anno dicto spacio durante mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra duos annos et sic deinceps) promittens #mihi (dg: Heijmerico Groij) ad opus dicti Rogeri# super omnia warandiam dicto spacio durante et (dg: aliam) obligationem deponere (dg: testes) exceptis sedecim nu gulden annuatim (dg: exinde solvendis) dicto Waltero exinde solvendis ut dicebat. Testes Jorden et Gheel datum in profesto inventionis sancte crucis.

BP 1184 f 400r 04 zo 12-09-1406.

Willelmus Cuper en Theodericus Lu beloofden aan Stephanus Merlingus, tbv etc, 43 Franse kronen met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1406) te betalen, op straffe van 2.

Willelmus Cuper et Theodericus Lu promiserunt indivisi super omnia Stephano Merlingo ad opus etc XLIII cronen Francie ad (dg: nativitatis Domini) #Remigii# proxime futurum persolvendos (dg: testes) sub pena

duorum. Testes Jorden et Gheel datum dominica post nativitatis Marie.

BP 1184 f 400r 05 zo 12-09-1406.

Voornoemde Willelmus Cuper en Rutgherus van Geldorp beloofden voornoemde Theodericus Lu schadeloos te houden.

Solvit I grossum.

Dictus Willelmus et Rutgherus de Geldorp promiserunt dictum Theodericum Lu indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 400r 06 wo 15-09-1406.

Zegerus van Wordragen en zijn vrouw Aleijdis dvw Goeswinus van den Wijel droegen over aan Petrus Gherbrants soen het deel dat aan hen behoort resp. zal behoren na overlijden van Heijlwigis wv voornoemde Goeswinus, in (1) een huis, erf en tuin van wijlen voornoemde Goeswinus, in Maren, tussen Petrus Emonts soen enerzijds en Johannes Buc anderzijds, (2) 10 hont land, in Maren, ter plaatse gnd Jans Hoeve, tussen erfgoed gnd Willems Hoeve enerzijds en Johannes Buc anderzijds.

Solvit.

Zegerus de Wordragen maritus legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Goeswini van den Wijel (dg: ab eodem Goeswino et Heijlwige) et ipsa cum eo tamquam cum tutore partem et jus eis (dg: compe) aut alteri eorum competentes ac (dg: post) #de# morte (dg: -m) Heijlwigis relicte dicti quondam Goeswini competituras in domo area et orto #dicti quondam Goeswini# sitis in parrochia de Maren inter hereditatem Petri Emonts soen ex uno et inter hereditatem Johannis Buc ex alio item in decem hont terre sitis in dicta parrochia in loco dicto Jans Hoeve inter hereditatem dictam Willems Hoeve ex uno et hereditatem Johannis Buc ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt #Petro Gherbrants soen# (dg: Ade filio quondam Henrici Daen Daems soen) promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum deponere. Testes Jorden et Lu datum in octavis nativitatis Marie.

BP 1184 f 400r 07 wo 15-09-1406.

Goeswinus zv Zegerus van Wordragen verzocht zijn voornoemde vader om toestemming te mogen gaan buiten de leefgemeenschap etc {emancipatie} en voornoemde Zegerus verleende hem die toestemming.

Goeswinus filius Zegeri de Wordragen petiit licentiam a dicto suo patre eundi et eeundi extra convictum etc dictus vero Zegerus in hoc favens petitionibus dicti sui filii dedit eidem licentiam eeundi etc. Testes Johannes et Egidius datum supra.

BP 1184 f 400r 08 wo 15-09-1406.

Voornoemde Zegerus van Wordragen droeg over aan zijn voornoemde zoon Goeswinus {emancipatie} (1) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Cort Gheerden, tussen Rutgherus zvw Johannes van Hees enerzijds en Johannes van Audenhoven anderzijds, (2) 1 roede lands, gnd gheerde, aldaar, tussen voornoemde Rutgherus enerzijds en Ludovicus Colen soen anderzijds.

Dictus Zegerus dimidium juger terre situm in parrochia de Maren in loco dicto Cort Gheerden inter hereditatem Rutgheri filii quondam Johannis de Hees ex uno et Johannis de Audenhoven ex alio item unam virgatam terre #dictam gheerde# ibidem sitam inter hereditatem dicti Rutgheri ex uno et 'et Ludovici (dg: Lo) Colen soen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: s ve) supportavit dicto Goeswino suo filio (dg: nomine emde eundem emancipandi) ut dicebat promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 400r 09 wo 15-09-1406.

Wiskinus zvw Nenna beloofde aan Jordanus zv Arnoldus Tielkini 36½ nobel of de waarde in goud en 1 botdrager na maning te betalen.

Wiskinus filius quondam Nenne (dg: soe) promisit super omnia Jordano filio Arnoldi Tielkini XXXVI et dimidium nobel seu valorem in auro atque unum boddreger ad monitionem persolvendos. Testes Lu et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 400r 10 wo 15-09-1406.

Willelmus van Dijeghden ev Mechtildis dvw Henricus Raet verkocht aan de secretaris, tbv Elizabeth dvw Henricus van Lijt wever, (1) een b-erfcijns van 22 schelling geld, die Hugo schrijnmaker beloofd had aan Henricus van den Laer, met Sint-Jan-Baptist te leveren, gaande uit de helft van een erfgoed in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, naast erfgoed van voornoemde Henricus van den Laer enerzijds en voornoemde plaats gnd Windmolenberg eraan gelegen anderzijds, (2) een b-erfcijns van 49 schelling voornoemd geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een hofstad van Henricus van den Laer, in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Walterus zvw mr Theodericus enerzijds en Arnoldus van Lijt anderzijds, welke hofstad Georgius gnd Gorijs in cijns verkregen had van voornoemde Henricus van den Laer, welke cijzen aan eerstgenoemde Willelmus gekomen waren na erfdeling.

Willelmus de Dijeghden maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici Raet hereditarium censum XXII solidorum monete quem Hugo scriniparus promisit se soluturum Henrico van den Laer hereditarie nativitatibus Johannis baptiste ex dimidietate cuiusdam hereditatis site in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch contigue juxta hereditatem dicti Henrici van den Laer ex uno et inter predictum locum Wijnmolenberch nominatum ex alio coadiacentem prout in litteris atque hereditarium censum XLIX solidorum (dg: mo) dicte monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domistadio Henrici van den Laer sito in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Walteri filii quondam magistri Theoderici ex uno et Arnoldi de Lijt ex alio (dg: d) quod domistadium Georgius dictus Gorijs erga dictum Henricum van den Laer ad censum acquisierat prout in litteris et quos census primodictus Willelmus sibi mediante divisione hereditaria inter ipsum et (dg: et) suos in hoc coheredes in partem cessisse dicebat hereditarie (dg: sup) vendidit mihi ad opus Elizabeth filie quondam Henrici de Lijt textoris supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti Henrici quondam van den Laer et heredum ac successorum eiusdem Henrici deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 400r 11 do 16-09-1406.

Johannes van den Eijnde van den Huijsberch, zijn broer Gerardus en Johannes Hels zvw Ghibo Hels beloofden aan Henricus nzvw hr Henricus van Werthusen ridder, tbv Johannes van Ghemert, 18 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1407) in Den Bosch te leveren.

Johannes van den Eijnde van den Huijsberch Gerardus eius frater et Johannes Hels filius quondam Ghibonis Hels promiserunt indivisi super omnia Henrico filio naturali quondam domini Henrici de Werthusen militis ad opus Johannis de Ghemert XVIII modios et duo sextaria siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes Jor et Gheel datum in profesto Lamberti.

1184 f. 400v.

in profesto Lamberti: donderdag 16-09-1406.

BP 1184 f 400v 01 do 16-09-1406.

Arnoldus Pasteijdebecker schonk aan Arnoldus Quappe zvw Johannes van Best en diens vrouw Bela dv voornoemde Arnoldus Pasteijdebecker, als huwelijksgift, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve van Henricus Storiman, in Helvoirt, naast het huis van Nijcholaus zv Rodolphus, welke hoeve Henricus Storiman schatte op 6 mud rogge, (2) 4 bunder beemd, het huis, erf en tuin die bij de hoeve behoren, en ander toebehoren, welke pacht Henricus Crebbeken snijder zvw Johannes Crebbeken snijder gekocht had van voornoemde Henricus Storiman van Hellevoirt, welke pacht voornoemde Arnoldus Pasteijdebecker gekocht had van Godefridus zvw Godefridus Ketellaer.

Arnoldus Pasteijdebecker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Philippi et Jacobi apostolorum et in Busco tradendam ex manso Henrici Storiman sito in Hellevoirt juxta domum Nijcholai filii Rodolphi quem mansum Henricus Storiman ad (dg: recep) receptionem sex modiorum siliginis in semine estimabat et de quatuor bonariis prati ac de domo area et orto ad dictum mansum spectantibus et de aliis attinentiis quibuscumque dicti mansi in humido et in sicco consistentibus quam paccionem Henricus Crebbeken sartor filius quondam Johannis Crebbeken sartoris erga predictum Henricum Storiman de Hellevoirt emendo acquisierat prout in litteris et quam paccionem dictus Arnoldus Pasteijdebecker erga Godefridum filium quondam Godefridi Ketellaer emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Quappe filio quondam Johannis de Best (dg: cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) cum Bela sua uxore filia dicti Arnoldi Pasteijdebecker (dg: cum) nomine dotis et in matrimonii subsidium #in linker marge:} ad jus opidi de Busco# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jor et Gheel datum in profesto Lamberti (dg: datum supra).